

”Paikallishegemonia on säilynyt . . . ”

# Kulhon Kunto – Suomen sarjan ainutlaatuinen urheiluseura

Pesäpallosta ei Kontiolahdessa voi puhua ilman, että puhutaan Kulhosta. Ja Kulhosta ei voi puhua ilman, että puhutaan Kulhon Kunnosta.

Oikein onkin. Kyseessä on nimittäin laatuaan ainoa Suomen sarjaan yltänyt seura. Kaikki muut ovat vähintään kirkonkylältä, Kulhon Kunto ”vain” kylältä.

— Paikallishegemoniakin on pystytty säilyttämään, myhäilevät tyytyväisinä seuran puheenjohtaja Pertti Mäkisalo ja talousjaoston puheenjohtaja Juhani Pouta.

Kulhon Kunto ry:n juuret ulottuvat aina 1940-luvun loppupuolelle — kahden vuoden kuluttua juhliataan 40:ää toimintavuotta. Aikaisemmin seura oli mukana hiihtourheilussakin, poimipia yhden piirinmestaruuden 16-vuotiaiden tyttöjen sarjassa.

Sitten perustettiin Kontio-Veljet ry. ja Kulhon Kunto luopui hiihtämisestä. Pian oltiinkin kiinni mailan varressa toden teolla.

— Minä olin 13-vuotias, kun seuramme perustettiin, muistelee Kulhon Kunto ry:n puheenjohtaja Pertti Mäkisalo. — Alussa pidettiin innokkaasti kylän kisoja, ja pelimarkat tehtiin kuormauton lavalla, jos oli vähänkin kauemmas meno.

— Siitä sitten lähdettiin mukaan silloiseen perussarjatoimintaan. Omalle kylälle rakennettiin talkoilla kenttä, joka on yhäkin seuran oma. — Mikko Kontu oli se mies, joka keräsi isänniltä rahat, joilla sitten ostettiin maa. Mäkisalo kertoo. — Muistan, kun kiskottiin männyn taimia käsin irti . . .

## Kulhosta löytyy liikuntamuotoja

Kulhon Kunto ry:n talousjaoston puheenjohtaja Juhani Pouta muistuttaa, että seura on ainoa kyläseura Suomen sarjassa, muut ovat vähintäänkin kirkonkylältä.

— Kilpaurheilun on yksi osaluueemme, lisäksi panostamme joukkoliikuntamuotoihin, hän kertoo. — Lentopalloa pelataan, tennis lähti voimakkaasti liikkeel-



Urheiluseura, kylätoimikunta ja koulu ovat kolmikko, jonka yhteistyö pelaa Kulhossa erinomaisesti, vakuuttavat Kulhon Kunto ry:n puheenjohtaja Pertti Mäkisalo (vas.) ja talousjaoston puheenjohtaja Juhani Pouta.

le, toinen kenttä saataneen kahden vuoden päästä.

Lisäksi suunnistus ja pitsku vetävät nekin harrastajia mukaan.

— Muuttoliike kaupungista Kulhoon on hyvin voimakasta. Haluamme vastata tästä aiheutuviin liikunnallisiin haasteisiin, kiittelee hän.

Seura on pysytellyt Suomen sarjassa jo kolme vuotta. — Eikä kertaakaan olla hävitty Karmalle, Juhani Pouta heittää pilke silmässä. — Toiminnan kohokohtia oli myös piirinmestaruuden voitto vuonna 1982.

## Omalla väellä on pärjätty

Ensi vuoden Kulhon Kunto pelaa periaatteessa samalla joukkueella kuin nytkin. Eropapereita ei ole pyytänyt kukaan mutta työesteiden vuoksi on vaara menettää joku pelaajista. Yksi lisäys tosin saatiin, Nurmeksesta Veli-Pekka Laukkane.

— Vanhempia junioreita puuttuu nyt, pahoittelee Pertti Mäkisalo. — Kun junioriryö 30 vuotta sitten alkoi, joukkueita on ollut sarjoissa joka vuosi. Omilla pelaajilla ollaan pärjätty.

Pärjääminen on huomattu laajemminkin. Kulhon Kunto ry:n puheenjohtaja Pertti Mäkisalo sai taannoin Suomen Pesäpalloliiton kahdesta läänin myöntämästä kultaisesta ansiomerkistä toisen. — Se oli tunnustus Pertil-

le ja koko seuralle, Juhani Pouta sanoo.

## Mitäs sunnuntaisin, jos ei pesäpalloa . . .

Kulhon Kunto ry:ssä on tällä hetkellä 270 maksanutta jäsentä. — Ei kaikki ole sentään yhtä juhlaa, talous on tiukka, muistuttaa Pertti Mäkisalo. — Kapea pohja aiheuttaa omat ongelmansa ja vetäjäpula sitten, se on ihan krooninen.

Juhani Pouta puolestaan kertoo joskus pohtineensa sitä, miten pesäpallo on kulholaisille tullut ajan mittaan tärkeäksi. — Olen miettinyt, että mitä ne ihmiset tekisivät sunnuntaisin, jos ei olisi peliä . . .

Kylälle muuttavat yrittäjät ja liikemiehet, yrityksen sijainnista riippumatta ”kaapataan” oitis mukaan tietyllä panoksella. — Aluksi taloudesta huolehtivat viijelijät, nyt liikemiehet, Juhani Pouta tuumaa. — Ja se on kovasti tuon Juhaniin ansiota, lisää Mäkisalo.

Joukkueessa pelasivat päättäneellä kaudella Jouko Kontti, Sakari Tikka, Markku Putkuri, Hannu Rattilainen, Petteri Lukkarinen, Pekka Sivonen, Lauri Kempas, Jari Pippola, Sakari Laukkainen, Juha Andronoff, Pasi Pouta, Jyrki Räsänen ja Jan Lukkarinen. — PP.